Приказ №3528 от 24 ноября 2015 г.

Документы / Приказы Минобрнауки РД /

Приказ №3528 от 24 ноября 2015 г.
 О комплексе мер по усилению антитеррористической защищенности образовательных

учреждений

В целях повышения антитеррористической защищенности образовательных

учреждений  республики и предотвращения совершения террористических актов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных органов управления образованием и

руководителям образовательных учреждений республики:

1.1. организовать с 25.11.2015 г. круглосуточное дежурство во всех объектах

образовательных учреждений республики;
1.2. обеспечить неукоснительное исполнение комплекса мер по усилению

антитеррористической защищенности образовательных  учреждений согласно

приложению №1.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего приказа  возложить  на  первого

 заместителя министра Алиева Ш.К.

 Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Министр

          Ш.Шахов

Опубликовано:24 Ноября 2015  Обновлено:25 Ноября 2015

Приложение к приказу

Минобрнауки РД

от «____» _____2015 г.

№ ____

Комплекс мер

по усилению антитеррористической защищенности

образовательных  учреждений республики

1.1. Провести  совместно с представителями ОВД, МЧС и органов

безопасности проверку объектов образования, независимо от ведомственного

подчинения, на предмет антитеррористической укрепленности. По

результатам проверки представить отчеты в  Министерство образования и

науки Республики Дагестан в срок до 05.12.2015г.;

         1.2. Принять   дополнительные  меры  по  запрещению   доступа

посторонних  лиц  на  территорию  и  в  помещения  образовательного

учреждения;

          1.3. Провести инструктажи и тренировочные  занятия в

образовательных учреждениях по действиям в чрезвычайных ситуациях в

срок до 10.12.2015 г.;

http://www.dagminobr.ru/storage/files/2015/prikaz/prikaz_3528_priloj.doc

         1.4. Строго соблюдать контрольно-пропускной режим в

образовательном учреждении;

1.5. Обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию

образовательного учреждения грузами и предметами ручной клади;

1.6. Проверять ежедневно исправность кнопки тревожной

сигнализации (КТС) и телефонного аппарата с автоматическим

определителем номеров;

1.7. Не допускать парковку автотранспорта на территории и вблизи

образовательного учреждения;

1.8. Принять меры по ограничению количества транспорта,

въезжающего на территорию образовательного учреждения;

1.9. Проверить целостность периметровых ограждений и исправность

освещения территории;

1.10. Проводить систематически обход территории в соответствии со

схемой охраны образовательного учреждения. Результаты обхода

фиксировать в журнале;

1.11. Организовать обследование чердачных, подвальных,

неиспользуемых помещений, строений (внешних и внутренних)

образовательного учреждения на предмет возможного складирования в них

взрывчатых веществ. Проверенные помещения опечатать. Ежедневно

проводить их осмотр;

1.12. Провести дополнительно инструктажи с сотрудниками частных

охранных предприятий, сторожами, осуществляющими охрану

образовательного учреждения, с целью усиления контрольно-пропускного

режима, повышения бдительности;

1.13. Провести проверку жилых и служебных помещений, состояния

эвакуационных путей и выходов образовательного учреждения, наличия

ключей от запасных выходов. Составить акты проверок;

1.14. Принять меры по установлению постоянной связи

образовательного учреждения с территориальными службами МЧС, МВД,

ФСБ России и своевременно информировать их в случае необходимости;

1.15. При возникновении чрезвычайных ситуаций незамедлительно

информировать Министерство образования и науки РД по телефонам: 67-26-

83; 67-84-52; 67-84-50.